
Víceúčelová plocha v areálu sportovního stadionu v Dačicích 

- 1 - 

D O D A T E K  Č .  3  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O   

Z E  D N E  1 1 .  3 .  2 0 2 0  
 

číslo smlouvy objednatele: 54/2020 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel:  Město Dačice 

Sídlo:  Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Zastoupení: Ing. Karlem Macků – starostou města 

IČO:  00246476 

DIČ:  CZ00246476 

Peněžní ústav:  Česká spořitelna, a.s., Jindřichův Hradec  

Číslo účtu:  0603143369/0800 
 
Osoby oprávněné jednat a podepisovat za objednatele ve věcech smluvních:  

Ing. Karel Macků, starosta města 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění stavby:  

Ing. Karel Macků, tel. č. 384 401 214, starosta města 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby:  

Miroslav Štefl – pracovník odboru dotací a investic, tel. 384 401 287 

Zdeněk Sedláček - pracovník odboru dotací a investic, tel. 384 401 287 

Osoba pověřená výkonem technického dozoru investora 

Ing. Martin Antoňů, ČKAIT 0102344, Řečice 31, 380 01 Dačice 

 (dále jen „objednatel“)    

 
 
2. Zhotovitel: BaP holding a. s. 

 Sídlo:              Purkyňova 35b, 612 00 Brno – Královo Pole 

 Zápis v OR:   sp. zn.  B 5780 vedená u Krajského soudu v Brně 

 Osoba s oprávněním jednat: Bc. Michaela Mokrošová, MSc - prokurista   

 IČO:    278 54 591 

 DIČ:    CZ278 54 591  

 Peněžní ústav:   ČSOB Brno 

 Číslo účtu:   225691711/0300 

 Datová schránka:  wiqc2yf 

 
Osoby oprávněné jednat a ve věcech smluvních:   

Bc. Michaela Mokrošová, MSc, tel. 776 881 932 



Víceúčelová plocha v areálu sportovního stadionu v Dačicích 

- 2 - 

Ing. Zdeněk Mokroš, tel. 602 250 953 

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby:  

Ing. Čeněk Vrbka, tel. 728 818 877 
stavbyvedoucí (ve smyslu ust. § 153 odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006 Sb.) 

Radomír Šteco, tel. 602 544 180 
zástupce stavbyvedoucího 

Jiří Kupka, tel. 720 934 269 

 (dále jen „zhotovitel“) 

   

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Strany se tímto dodatkem rozhodly změnit smlouvu o dílo ze dne 11. 3. 2020 o provedení kompletního a 
funkčního díla - stavby:  

„Víceúčelová plocha v areálu sportovního stadionu v Dačicích“, 

která byla uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem BaP holding a. s. (dále jen 
„smlouva“). 
 
Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla o položky, které objednatel vyžaduje realizovat nad 
rámec původně smluveného plnění, nebo které nebyly z důvodu chyb obsaženy v zadávacím soupisu prací 
nebo v projektové dokumentaci, nebo které byly vyvolány použitím jiných technických řešení různých 

poddodavatelů a projektant je nemohl v projektové dokumentaci postihnout, nebo které nebyly provedeny, 
a s tím související změna ceny díla. Jedná se zejména o tyto položky:  

a. Chyby v zadávacím soupisu prací nebo v projektové dokumentaci    

− chybná výměra plastového povrchu Stilmat. 
b. Změny požadované objednatelem nebo změny vyvolané nepředvídatelnými skutečnostmi  

− záměna el. ohřívače TUV 750 l za 3ks 200 l,  

− změna rozvodů vody, 

− doplnění topných kabelů k vodovodnímu potrubí, 

− úprava plochy mezi zázemím a oplocením - pojízdní plocha, 

− zesílení chodníkové konstrukce mezi vchodem a zázemím, 

− změna systému zasakování odvodu dešťových vod, 
− související zemní práce, odvoz a uložení zeminy, 

− záměna 1 ks lamelových vrat garáže za sekční. 
c. Změny vyvolané použitím jiných technických řešení různých poddodavatelů a projektant je nemohl 

v PD postihnout 

− jiný dodavatel buněk zázemí, než od kterého čerpal informace projektant (odvod dešťových vod, 
úpravy napojení na přípojky, uzemnění apod.). 

 

III. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY 

Článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 2.1 smlouvy se mění tak, že odstavec 2.1 nově zní: 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – stavbu:  

„Víceúčelová plocha v areálu sportovního stadionu v Dačicích“ 

 v rozsahu daném zadávacími podmínkami veřejné zakázky, tj. požadavky uvedenými ve výzvě 



Víceúčelová plocha v areálu sportovního stadionu v Dačicích 

- 3 - 

k podání nabídek, projektovou dokumentací vypracovanou Ing. arch. Pavlem Kučerou, Antonínská 

15/II, 380 01 Dačice, přiloženými soupisy prací, dodávek a služeb, a návrhem řešení včetně 

položkového rozpočtu technologie chlazení zpracovaným zhotovitelem, a Změnovými listy ZL 01 - 

ZL 11, které jsou součástí přílohy č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy (dále také „stavba“ nebo 

„dílo“).  

 Technickým předmětem zakázky je: výstavba víceúčelové plochy v areálu sportovního stadionu 

v Dačicích včetně chladící technologie, která bude v zimě umožňovat provoz kluziště. Dále pak 

výstavba přípojek technické infastruktury: elektřiny, vodovodu, kanalizace; osvětlení plochy a 

výstavba odvodnění plochy se zaústěním do vsakovací jímky. Návrh řešení ledové plochy a chladící 

technologie není součástí zadávacích podmínek a bude vypracován účastníkem včetně položkového 

rozpočtu a bude součástí nabídky účastníka této veřejné zakázky.  

Při návrhu řešení musí být dodrženy níže uvedené závazné ukazatele: 

a) ledová plocha musí mít minimální rozměr 18x36 m, 

b) chladící technologie bude stabilní součástí podkladních vrstev víceúčelové plochy, 

c) chladící jednotka musí mít minimální výkon 275 W na 1 m
2
 ledové plochy a musí disponovat 

dostatečným výkonem pro zajištění kvalitního ledu minimálně do +10°C, 

d) nosnost ledové plochy musí umožňovat vjezd techniky pro úpravu ledu a odolat zátěži při plné 

obsazenosti plochy bruslaři, 

e) v návrhu řešení budou obsaženy následující položky: mantinely pro ledovou plochu vykazující 

dostatečnou mechanickou odolnost (např. vůči nárazům hokejového kotouče), 2 ks 

hokejových branek a ochranné sítě za branky vždy po celé délce kluziště za bránami včetně 

rohových oblouků výšky minimálně 1,5 m, 

f) položkový rozpočet bude obsahovat veškeré položky, jejichž dodávka a montáž jsou nezbytné 

pro zřízení a provoz kluziště. 

 

Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení veškerých prací, dodávek, služeb 

a výkonů nezbytných pro zahájení, řádné dokončení a předání díla a k jeho užívání, včetně zařízení, 

zabezpečení, provozování a zrušení zařízení staveniště; vytyčení stávajících sítí a zabezpečení jejich 

ochrany před případným narušením; zajištění potvrzení správců sítí o nepoškození zařízení v jejich 

správě; veškeré atesty, zkoušky a měření potřebné k předání a kolaudaci díla, včetně koordinační a 

kompletační činnosti celé stavby. 

Součástí díla jsou dále tyto činnosti, které provede zhotovitel: 

• odvoz a zajištění skládky suti a vybouraných hmot včetně poplatku za uložení a včetně předání 

dokladů zadavateli o ekologické likvidaci příp. o uložení na skládku, 

• zajištění řádné koordinace při provádění díla, denní přítomnost stavbyvedoucího na stavbě, 

koordinace výstavby s TDI, 

• zhotovitel se zavazuje respektovat požadavky a připomínky dotčených orgánů státní správy 

v průběhu provádění díla, 

• zhotovitel je povinen seznámit se stanovisky dotčených správců sítí, řídit se jimi a dodržovat 

podmínky obsažené v těchto stanoviscích, 

• průběžný denní úklid staveniště (dle míry znečištění), 

• splnění podmínek vyplývající ze stavebního povolení, 

• zajištění dodržování předpisů v oblasti BOZP na stavbě, 

• vyčištění dotčených prostor po skončení prací a uvedení pozemků dotčených stavbou nebo 

zařízením staveniště, včetně přístupových komunikací do původního stavu, 

• předání atestů a certifikátů použitých materiálů, 

• předání veškerých podkladů vyplývajících ze stavebního povolení, potřebných pro kolaudaci, 

• zajištění staveniště a skládek materiálu s ohledem na bezpečnostní předpisy (oplocení) a pohyb 

osob, zajistit bezpečný přístup osob do objektu, 



Víceúčelová plocha v areálu sportovního stadionu v Dačicích 

- 4 - 

• 2x zajištění dokumentace skutečného provedení stavby se zákresem případných změn a odchylek, 

• zaškolení obsluhy pro provoz a údržbu kluziště způsobilou osobou včetně předání dokladu o 

zaškolení, 

• vypracování a předání provozního řádu kluziště, ve kterém budou popsány veškeré úkony spojené 

se zřízením ledové plochy (zaledování), její údržby, poruchy a demontáže, 

montáž a příprava sportovní plochy k užívání včetně ledu pro první zimní sezónu – 2018/2019, 

včetně provedení všech prací, dodávek a služeb nezbytných pro provoz kluziště. 

 

IV. ZMĚNA CENY DÍLA 

Článek 4. CENA DÍLA odst. 4.1 smlouvy o dílo se mění tak, že odstavec 4.1 nově zní: 

4.1 Cena za dílo je ujednaná pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a článkem 2. 

této smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla. Jsou v ní zahrnuty 

veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla, ve smyslu 

této smlouvy a zadávací dokumentace.  

 Celková cena díla bez DPH činí   14.894.078,83 Kč 

Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu přenesení 

daňové povinnosti. 

 

V. DOPLNĚNÍ PŘÍLOHY 

Na konec přílohy č. 1 se doplňují Změnové listy: ZL 09 - ZL 11. 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 11. 3. 2020 nedotčená tímto dodatkem se nemění.  

2. Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení 

smlouvy podepsané zaručenými či uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně 

jednat. 

3. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že nebude 

uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou. 

4. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 

stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, včetně původního znění smlouvy ze dne 11. 3. 

2020, jakož i další změny a dodatky smlouvy podléhají zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí 

objednatel.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, s jeho 

obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

7. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Dačice na její 62. schůzi 

konané dne 25. 11. 2020 pod č. usn. 1150/62/RM/2020 nadpoloviční většinou hlasů a že tím byly ze 



Víceúčelová plocha v areálu sportovního stadionu v Dačicích 

- 5 - 

strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho platnost. 

 
V Dačicích dne …………………….   
 
Za objednatele: 
 
 
 
 

………………………………… 
za město Dačice 
Ing. Karel Macků 

starosta 
podepsáno elektronicky

 

V Brně dne ………………….. 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
 

………………………………… 
za BaP holding a. s. 

Bc. Michaela Mokrošová, MSc. 
Prokurista 

podepsáno elektronicky 

 

 


		2020-12-08T21:54:11+0100
	Bc. Michaela Mokrošová, MSc.


		2020-12-09T08:32:33+0100
	Ing. Karel Macků




